

# 5M Bolig ApS

Granvej 7  
9000 Aalborg

CVR-nr. 32 10 21 07

## Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 31. maj 2017

---

Peter Jørgensen  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance 31. december	13
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

5M Bolig ApS  
Granvej 7  
9000 Aalborg

Telefon: 20459988  
E-mail: 5m@hotmail.dk

CVR-nr.: 32 10 21 07  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemsted: Aalborg

### Direktion

Peter Jørgensen, direktør

### Revision

Revicor  
Registreret revisionsanpartsselskab  
Hobrovej 317  
9200 Aalborg SV

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i fast ejendom og anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 1.664.726, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 10.928.235.

Selskabets ledelse finder resultatet for 2016 tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.270.400</b>	<b>1.542.761</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-52.189</u>	<u>-65.091</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>1.218.211</b>	<b>1.477.670</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-15.480	-25.113
Andre driftsomkostninger		<u>-438.607</u>	<u>-53.318</u>
<b>Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer</b>		<b>764.124</b>	<b>1.399.239</b>
Værdireguleringer af investeringsaktiver		<u>1.758.718</u>	<u>-204.545</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.522.842</b>	<b>1.194.694</b>
Finansielle indtægter	2	60.000	118.587
Finansielle omkostninger		<u>-632.576</u>	<u>-360.547</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.950.266</b>	<b>952.734</b>
Skat af årets resultat	3	<u>-285.540</u>	<u>-340.884</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.664.726</u></b>	<b><u>611.850</u></b>
Overført resultat		<u>1.664.726</u>	<u>611.850</u>
		<b><u>1.664.726</u></b>	<b><u>611.850</u></b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsjendomme		41.650.000	39.150.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>197.712</u>	<u>204.725</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<u><b>41.847.712</b></u>	<u><b>39.354.725</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>41.847.712</b></u>	<u><b>39.354.725</b></u>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.500.000	1.500.000
Andre tilgodehavender		208.320	-184.257
Periodeafgrænsningsposter		<u>10.417</u>	<u>20.834</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>1.718.737</b></u>	<u><b>1.336.577</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>302.572</b></u>	<u><b>950.862</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>2.021.309</b></u>	<u><b>2.287.439</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u><b>43.869.021</b></u></u>	<u><u><b>41.642.164</b></u></u>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		<u>10.803.235</u>	<u>9.138.509</u>
<b>Egenkapital</b>	5	<b><u>10.928.235</u></b>	<b><u>9.263.509</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		<u>2.326.587</u>	<u>2.108.521</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>2.326.587</u></b>	<b><u>2.108.521</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>27.102.198</u>	<u>26.630.366</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b><u>27.102.198</u></b>	<b><u>26.630.366</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	436.216	458.739
Banker		1.513.180	1.532.711
Modtagne forudbetalinger fra kunder		536.303	461.930
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.265	95.785
Gæld til tilknyttede virksomheder		935.016	815.654
Selskabsskat		67.474	268.511
Anden gæld		<u>4.547</u>	<u>6.438</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.512.001</u></b>	<b><u>3.639.768</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>30.614.199</u></b>	<b><u>30.270.134</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>43.869.021</u></b>	<b><u>41.642.164</u></b>
Eventualposter m.v.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		



## Noter til årsrapporten

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	56.424	28.400
Andre omkostninger til social sikring	-4.235	6.367
Andre personaleomkostninger	<u>0</u>	<u>30.324</u>
	<b><u>52.189</u></b>	<b><u>65.091</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	60.000	72.752
Kursreguleringer	<u>0</u>	<u>45.835</u>
	<b><u>60.000</u></b>	<b><u>118.587</u></b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	67.474	268.511
Årets udskudte skat	<u>218.066</u>	<u>72.373</u>
	<b><u>285.540</u></b>	<b><u>340.884</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 4 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2016	318.274
Tilgang i årets løb	45.000
Afgang i årets løb	<u>-48.000</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>315.274</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	113.549
Årets afskrivninger	15.480
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-11.467</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>117.562</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u><u>197.712</u></u></b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	9.138.509	9.263.509
Årets resultat	0	1.664.726	1.664.726
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>125.000</b>	<b>10.803.235</b>	<b>10.928.235</b>

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2016	Gæld 31. december 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	27.089.105	27.538.414	436.216	25.812.458
	<b>27.089.105</b>	<b>27.538.414</b>	<b>436.216</b>	<b>25.812.458</b>

### 7 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet 5M Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb

Restløbetid i 18 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på kr. 3.556, i alt kr 106.680.

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 27.538, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2016 udgør t.kr. 41.650.